
1 
 

Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn – 

svazek obcí 

Veleňská 48, 250 73 Přezletice 

 

Sněm svazku obcí Přezletice, Podolanka, Jenštejn 

Číslo: 1 

Datum: 23. 4. 2024 

Zápis ze sněmu Svazku obcí ze dne 23. 4. 2024 

Přítomni: Jan Macourek, Norbert Hlaváček, Tomáš Říha, Roman Pečenka-dle prezenční listiny 

(příloha č. 1) 

Předsedá: Jan Macourek 

Hlasující: Norbert Hlaváček, Tomáš Říha, Roman Pečenka 

Hosté: Tomáš Trauške, Jan Pňakovič 

Zapisovatel: Šárka Anežka Špírková 

Ověřovatelé zápisu: Norbert Hlaváček, Tomáš Říha 

Způsob hlasování: není-li výslovně uvedeno jinak, vždy veřejně, a to zvednutím ruky 

 

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Určení osoby zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtová opatření k 31.12.2023 

4. Inventarizace Svazku SŠPPJ, PO školní jídelny, ŠPO základní školy 

5. Účetní závěrka ŠPO Svazkové základní školy Panská pole 

6. Účetní závěrka PO Školní jídelna ZŠ Panská pole 

7. Kontrola hospodaření PO školní jídelna a ŠPO základní školy 

8. Spoření finančních prostředků svazku 

9. Udělení pravomoci pro předsedu svazku ke schvalování přesunů mezi fondy 

organizací zřízených svazkem obcí 

10. Kapacita svazkové ZŠ-možnosti rozšíření 

11. Diskuze, různé 

 



2 
 

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení, schválení programu 

• JM zahájil sněm svazku obcí v 10:13 hodin 

• JM seznámil přítomné s programem sněmu doplněným o bod Udělení pravomoci 

pro předsedu svazku ke schvalování přesunů mezi fondy organizací zřízených 

svazkem obcí, bod Kapacita svazkové ZŠ-možnosti rozšíření 

závěr: delegáti svazku schvalují program sněmu svazku doplněný o bod Udělení pravomoci 

pro předsedu svazku ke schvalování přesunů mezi fondy organizací zřízených svazkem obcí, 

bod Kapacita svazkové ZŠ-možnosti rozšíření (schváleno hlasy všech přítomných delegátů) 

2. Určení osoby zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

• JM navrhl zapisovatelem Šárku Anežku Špírkovou a ověřovatelem zápisu Tomáše 

Říhu a Norberta Hlaváčka 

závěr: delegáti svazku schvalují zapisovatele Šárku Anežku Špírkovou a ověřovatelem 

Tomáše Říhu a Norberta Hlaváčka (schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

3. Rozpočtová opatření k 31.12.2023 

• JM seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením k 31.12.2023 

závěr: delegáti svazku berou na vědomí Rozpočtové opatření k 31.12.2023(schváleno hlasy 
všech přítomných delegátů). 

Příloha: Rozpočtové opatření k 31.12.2023 

4. Inventarizace Svazku SŠPPJ, PO školní jídelny, ŠPO základní školy 

• JM seznámil přítomné se Zprávou o průběhu a výsledcích inventarizace majetku a 

závazků k 31.12.2023 v účetních jednotkách: 

Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn 

Svazková základní škola Panská pole 

Školní jídelna ZŠ Panská pole 

• Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 

• Hodnota nedokončeného majetku svazku k 31.12.2023 506.882.196,43 Kč 

• Finanční prostředky svazku k 31.12.2023 941.110,12 Kč 

závěr: delegáti svazku schvalují Zprávu o průběhu a výsledcích inventarizace majetku a 

závazků k 31.12.2023 v účetních jednotkách Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn-

svazek obcí, Svazková základní škola Panská pole, Školní jídelna ZŠ Panská pole (schváleno 

hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Zpráva o průběhu a výsledcích inventarizace, Inventarizační zpráva 



3 
 

 

 

 

5. Účetní závěrka ŠPO Svazkové základní školy Panská pole 

• JM seznámil přítomné s výsledkem hospodaření Svazkové základní školy Panská 

pole za rok 2023 

• Návrh na rozdělení výsledku hospodaření ve výši 526.437,51 Kč do rezervního 

fondu 

• Kontaktována telefonicky účetní p.Bartošová, která vysvětlila problematiku fondů 

závěr: delegáti svazku 

I. schvalují účetní závěrku školské právnické osoby Svazková základní škola 
Panská pole za rok 2023, 

II. schvalují převod výsledků hospodaření školské právnické osoby Svazková 

základní škola Panská pole za rok 2023 ve výši 526.437,51 Kč do rezervního fondu 

(schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Zpráva o hospodaření Svazkové základní školy Panská pole za rok 2023 

6. Účetní závěrka PO Školní jídelna ZŠ Panská pole 

• JM seznámil přítomné s účetní závěrkou PO Školní jídelny ZŠ Panská pole 

• Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 

Fond odměn    100.000,-Kč 

Rezervní fond   615.506,59 Kč 

Výsledek hospodaření celkem 715.506,59 Kč 

NH jsem pro, aby se udělala směrnice na čerpání rezervního fondu 

závěr: delegáti svazku 

I. Schvalují účetní závěrku příspěvkové organizace Školní jídelny ZŠ Panská pole za 
rok 2023, 

II. Schvalují rozdělení výsledku hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelny 
ZŠ Panská pole za rok 2023 v celkové výši 715.506,59 Kč takto: 
a) do fondu odměn částku 100.000,-Kč 
b) do rezervního fondu částku 615.506,59 Kč (schváleno hlasy všech přítomných 
delegátů). 

Příloha: Zpráva o hospodaření Školní jídelny ZŠ Panská pole za rok 2023 

7. Kontrola hospodaření PO školní jídelna a ŠPO základní školy-pověření 

• JM navrhl do kontrolní komise - Jitka Zelinková, Petra Urbanová 

 



4 
 

závěr: delegáti svazku pověřují provedením kontroly hospodaření PO školní jídelny a ŠPO 

základní školy Jitku Zelinková a Petru Urbanovou (schváleno hlasy všech přítomných 

delegátů). 

8. Spoření finančních prostředků svazku 

• JM informoval o nabídce spoření od firmy 4fin Better together 

• Nabídka 4 produktů spoření dle přiložené tabulky 

• Pan Trauške z firmy 4fin představil 4 produkty 

• NH jak je to s pojištěním 

• JM pojištění zjistíme 

 

závěr: delegáti svazku souhlasí s navrženým rozložením portfolia finančních prostředku dle 

nabídky 4fin s tím, že finální rozložení zašle předseda svazku členům po upřesnění pojištění 

termínovaných vkladů elektronicky ke schválení (schváleno hlasy všech přítomných 

delegátů). 

Příloha: Nabídka investování 

9. Udělení pravomoci pro předsedu svazku ke schvalování přesunů mezi fondy organizací 

zřízených svazkem obcí 

• JM informoval o požadavku zvýšení pravomocí předsedy svazku ke schvalování 

přesunů mezi fondy organizací zřízených svazkem obcí 

závěr: delegáti svazku delegují předsedovi svazku obcí pravomoc schvalovat přesuny mezi 

fondy organizací, zřízených svazkem obcí do celkové výše 250.000 ročně v rámci každé 

organizace, a to až do odvolání tohoto rozhodnutí (schváleno hlasy všech přítomných 

delegátů). 

10. Kapacita svazkové ZŠ-možnosti rozšíření 

• JM informoval o kapacitě školy 

• K zápisu do prvních tříd se dostavilo 95 dětí, do prvních tříd by se mělo přijmout 

76 žáků-Jenštejn 19, Podolanka 7, Přezletice 48, Polerady 3, Brandýs 2, Praha 2 

• Ředitelka školy žádá o souhlas s otevřením 3 prvních tříd nebo losování o 17 

dětech 

• Jenštejn a Podolanka prověří možnost vyčlenění pozemku pro stavbu alespoň 

prvního stupně školy 

• NH pozemek máme nově koupený mezi Dehtáry a Jenštejnem, pokud to bude 

skutečně nutné a finančně únosné, škola by měla být tam 

• Jinak pro letošní rok jsem pro otevřít třetí třídu 

• NH postavit školu nás stálo spoustu finančních prostředků, máme 70ti miliónový 

úvěr, jsem pro nejdříve měnit odborné učebny na kmenové třídy 



5 
 

• NH Přezletice by se měly zamyslet nad povolováním dalších staveb, rozrůstají se a 

s Podolankou na tom proděláváme, máme méně žáků než kolik procentuálně 

přispíváme na školu, udělal jsem si k tomu jen pro představu takovou tabulku: 

  
Obyvatelé k 

1.1.2023 Přijatí žáci 
Přezletice 2163 51% 48 65% 
Jenštejn 1453 34% 19 26% 
Podolanka 603 14% 7 9% 
  4219   74   

 

• TŘ jsem pro otevření 3 prvních tříd 

• JM bez dotací to nepůjde, vyčlenit pozemek, udělat demografickou studii 

• RP ve změně územního plánu bude prostor na vytvoření školy 

závěr: delegáti svazku souhlasí s otevřením tří prvních tříd ve školním roce 2024/2025                              

(schváleno hlasy všech přítomných delegátů). 

Příloha: Predikce vývoje obsazenosti školy 

11. Diskuze, různé 

•  

 

Ukončeno ve 12 hodin 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření k 31.12.2023 

3. Zpráva o průběhu a výsledcích inventarizace, Inventarizační zpráva 

4. Zpráva o hospodaření Svazkové základní školy Panská pole za rok 2023 

5. Zpráva o hospodaření Školní jídelny ZŠ Panská pole za rok 2023 

6. Nabídka investování 

7. Predikce vývoje obsazenosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Podpisy: 

 

   

Šárka Anežka Špírková 

zapisovatelka 

 Tomáš Říha 

ověřovatel 

 

   

  Norbert Hlaváček 

ověřovatel 

 

 

         Jan Macourek 

    předseda svazku obcí 

 

 


		2024-04-25T11:42:41+0200
	Norbert Hlaváček


		2024-04-29T14:23:57+0200
	Jan Macourek


		2024-04-29T15:17:30+0200
	Tomáš Říha


		2024-04-29T15:32:34+0200
	Šárka Špírková




